627
DOM/ES - Edição Nº2.730

quarta-feira, 26 de Março de 2025

e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 005/2024;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do
Edital 005/2024.

Viana-ES, 25 de Março de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005.32/2024
Edital nº 005/2024 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

37 KETLEN LEAL RIBEIRO DA SILVA 09/07/1984 005.30/2024 HABILITADO
38 RENATA CASTELO DE OLIVEIRA DE

LIMA
04/07/1984 005.30/2024 HABILITADO

Protocolo 1519794

SECRETARIA MUNICIPAL DE  GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 006/2024.

EDITAL 006.13-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024,
PUBLICADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de
10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 006.2024 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão comparecer até o dia 27 de Março de 2025,
apresentando o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), com a indicação de “APTO” no referido documento.
1.3 O Atestado de Saúde Ocupacional deverá ser emitido no máximo 30 (trinta) dias antes da data da
convocação.
1.3.1 O candidato deverá realizar os exames e laudos médicos às suas custas.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 006/2024 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 006/2024 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 006/2024;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 006/2024;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
006/2024.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 006/2024;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do
Edital 006/2024.

Viana-ES, 24 de Março de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

628
DOM/ES - Edição Nº2.730

quarta-feira, 26 de Março de 2025

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 006.13/2024
Edital nº 006/2024 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

20 JOANNY WEND RIBEIRO
BICALHO

16/09/1996 006.3/2024 ELIMINADO CONFORME LEI
2419, ART 12

21 JÚLIA BARCELOS ROCHA 07/05/1995 006.3/2024 HABILITADO
22 LETICIA SCHWAMBACH 27/10/1999 006.9/2024 HABILITADO

CARGO: PSICOLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

21 ALESSANDRA FALCÃO LIMA 27/07/1999 006.8/2024 HABILITADO
22 GRACIELE CRISTINA

VASCONCELLOS BRAGA
08/11/1995 006.8/2024 HABILITADO

Protocolo 1519797

42º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS
DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva simplificado da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos Habilitados,
seguindo classificação e modalidades abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da Secretaria
Municipal de Educação).

AMBOS

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

27/03/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS (PEB III) MATEMÁTICA

08:00h as 11:00h 183º ao 210º

27/03/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS (PEB III) HISTÓRIA

08:00h as 11:00h 131º ao 170º

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS

27/03/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS  (PEB II) (1º AO
5° ANOS) CONHECIMENTO
COMPLEMENTAR (COC)

13:00 as 17:00h DULCENEIA DOS SANTOS

RITA DE CASSIA RODRIGUES J

ANDRESSA GRACILIANO SANTOS BARBOSA

ROSILEIA NIERO DA VITORIA

AMANDA G FREITAS DE OLIVEIRA ALMADA

ANGELA MARIA DA SILVA RAMOS

WÂNIA DA SILVA PEREIRA

LIA MARCIA MEDINA PINHEIRO

FERNANDA SALARILI PONTES R

MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS

GENY OLI AUGUSTO

ALESSANDRA D AMARAL RIBEIRO

MARIZA C B COSTA

Protocolo 1520002